РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ САМАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.10.2006

№22

       с. Самарка

Об утверждении порядка

регистрации трудовых договоров,

заключенных работниками с

работодателями – физическими

лицами на территории

Самарского сельсовета

В целях реализации статьи 303 Трудового кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Утвердить порядок регистрации трудовых  договоров, заключенных работниками с работодателями – физическими лицами на территории Самарского сельсовета (прилагается).

         2. Признать утратившим силу постановления администрации сельсовета от 10.12.2002 №42 «О регистрации трудовых договоров, заключенных работниками с работодателями – физическими лицами на территории Самарского сельсовета».

Глава сельсовета

В.М.Пирогов
Утвержден

постановлением администрации сельсовета

от 04.10.2006г. №22
Порядок

регистрации трудовых договоров, заключенных работниками
с работодателями – физическими лицами на территории

Самарского сельсовета

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок разработан в целях реализации ст. 303 Трудового кодекса РФ и устанавливает процедуру регистрации трудовых договоров заключенных работниками с работодателями – физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями (далее – трудовой договор), условия и сроки её проведения.

1.2. Регистрации подлежат все трудовые договоры, заключенные работниками с работодателями – физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями.

1.3. Регистрация трудовых договоров осуществляется не позднее 15 календарных дней после заключения трудового договора в администрации сельсовета по месту регистрации места жительства работодателя – физического лица.

1.4. Целью регистрации трудовых договоров является подтверждение времени работы у работодателя – физического лица.

2. Процедура регистрации

2.1. Трудовой договор после подписания сторонами в трех экземплярах направляется работодателем – физическим лицом в администрацию сельсовета.

2.2. Трудовой договор должен быть заверен подписями сторон.

2.3. В трудовом договоре производится отметка о регистрации с указанием наименования администрации сельсовета, регистрационного номера, даты регистрации, Ф.И.О. главы сельсовета. Трудовой договор заверяется соответственно подписью и печатью администрации сельсовета.

2.4. Регистрация трудового договора ведется в журнале регистрации, в котором указывается:

- дата регистрации трудового договора;

- регистрационный номер трудового договора;

- Ф.И.О. работодателя – физического лица, паспортные данные, домашний адрес;
- Ф.И.О. работника, паспортные данные, домашний адрес;

- конкретная трудовая функция работника;
- срок действия трудового договора;

- сведения о продлении (прекращении) срока действия трудового договора.

2.5. Один экземпляр трудового договора остается в администрации сельсовета, остальные с отметками о регистрации возвращаются сторонам договора.

2.6. При изменении существенных условий трудового договора составляется дополнение к трудовому договору, которое также регистрируется в администрации сельсовета.

2.7. В случае расторжения трудового договора, работодатель – физическое лицо сообщает в письменной форме об основании и дате прекращения действия трудового договора в администрацию сельсовета, проводившую регистрацию, в трехдневный срок с момента его расторжения, о чем администрацией сельсовета делается запись в трудовом договоре и в журнале регистрации.

2.8. Контрольный экземпляр трудового договора с письменным сообщением работодателя (об основании и дате прекращения действия трудового договора) и журнал регистрации хранятся в администрации сельсовета в течение 75 лет.
2.9. Администрация сельсовета не позднее трех календарных дней со дня подачи работником письменного заявления выдает ему копию утерянного трудового договора, о чем делается соответствующая отметка в журнале регистрации.